ПРОТОКОЛ

заседания редакционно-издательского совета Центра научной мысли

№ 1 от 26.01.2017

Присутствовали:

Бобырев А.В. – председатель, руководитель Центра научной мысли;

Самусенко О.С. – заместитель председателя, главный специалист Центра научной

мысли;

Шутова Е.В. – член совета, стилистический редактор Центра научной мысли;

Янченко Л.И. – секретарь, технический редактор Центра научной мысли.

Состав редакционно-издательского совета утвержден распоряжением № 12 от

20.01.2017 г. «Об утверждении состава редакционно-издательского совета в 2017 году» и

действует на основании Положения № 12 от 08.01.2013.

§ 1.

Слушали: зам. председателя редакционно-издательского совета Самусенко О.С.,

которая предложила наградить Почётными грамотами в честь Дня российской науки

следующих претендентов:

1. Абросимову Анастасию Витальевну педагога-психолога Лицея № 1 им. А.П.

Гужвина, г. Камызяк.

2. Астахову Елену Степановну доцента института Архитектуры и искусств Южного

Федерального Университета, г. Ростов-на-Дону.

3. Бекназарову Саиду Сафибуллаевну доцента Ташкентского университета

информационных технологий, г. Ташкент.

4. Борзову Марию Андреевну преподавателя Георгиевского колледжа, г. Георгиевск.

5. Борисову Люциию Геннадьевну доцента Санкт-Петербургского горного

университета, г. Санкт-Петербург.

6. Боярчук Анну Владимировну преподавателя Военного института (общевойсковой)

Военного учебно-научного центра Сухопутных войск «Общнвойсковая академия

Вооруженных Сил Российской Федерации» г. Москва.

7. Гебекову Аджабике Набиевну доцента Чеченского государственного

педагогического университета г. Махачкала.

8. Ибрагимову Ольгу Владимировну учителя музыки и мировой художественной

культуры Гимназии «Тарасовка», пос. Черкизово.

9. Кагарманову Альбину Иргалиевну директора Института государственной службы

и управления Российской академии народного хозяйства и государственной службы, г. Москва

10. Кадырову Сулию Шарифулловну учителя Гимназии им. Н.Д. Лицмана, г. Тобольск.

11. Казадаеву Таисию Викторовну учителя русского языка и литературы Гимназии №

3, г. Самара.

12. Калабухову Елену Вячеславовну аспирантку Ставропольского государственного

педагогического института, г. Ставрополь.

13. Кыштымову Татьяну Анатольевну заместителя заведующего Детского сада № 13,

«Роднисок», г. Мегион.

14. Ляпустину Наталью Юрьевну учителя математики Лицея № 6, д. Кузьминское.

15. Моторину Людмилю Николаевну преподавателя Армавирского юридического

техникума, г. Армавир.

16. Накарякову Веру Ильиничну преподавателя Уральского колледжа бизнеса,

управления и технологии красоты, г. Екатеринбург.

17. Османова Виктора Мурадхановича заместителя директора по ИКТ Сабнавинской

средней общеобразовательной школы им. Умаханова М-С.И.

18. Павлова Андрея Федоровича студента 3 курса Самарского государственного

социально-педагогического университета, г. Самара.

19. Полякова Николая Ивановича заведующего отделением Нижневартовского

социально-гуманитарного колледжа, г. Нижневартовск.

20. Тарантай Светлану Сергеевну воспитателя Санаторной школы-интерната, для

детей, нуждающихся в длительном лечении, г. Тарко-Сале.

21. Трусову Зою Ивановну учителя русского языка и литературы Гимназии № 1528, г.

Зеленоград.

22. Хазыкову Эмилию Константиновну старшего преподавателя Калмыцкого

государственного университета им. Б.Б. Городовикова, г. Элиста

23. Чернову Татьяну Анатольевну преподавателя Челябинского государственного

университета, г. Троицк.

Самусенко О.С. предложила поставить данный вопрос на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 4

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании голосования принято единогласное наградить Почётными грамотами в

честь Дня российской науки следующих претендентов:

1. Абросимову Анастасию Витальевну педагога-психолога Лицея № 1 им. А.П.

Гужвина, г. Камызяк.

2. Астахову Елену Степановну доцента института Архитектуры и искусств Южного

Федерального Университета, г. Ростов-на-Дону.

3. Бекназарову Саиду Сафибуллаевну доцента Ташкентского университета

информационных технологий, г. Ташкент.

4. Борзову Марию Андреевну преподавателя Георгиевского колледжа, г. Георгиевск.

5. Борисову Люциию Геннадьевну доцента Санкт-Петербургского горного

университета, г. Санкт-Петербург.

6. Боярчук Анну Владимировну преподавателя Военного института (общевойсковой)

Военного учебно-научного центра Сухопутных войск «Общнвойсковая академия

Вооруженных Сил Российской Федерации» г. Москва.

7. Гебекову Аджабике Набиевну доцента Чеченского государственного

педагогического университета г. Махачкала.

8. Ибрагимову Ольгу Владимировну учителя музыки и мировой художественной

культуры Гимназии «Тарасовка», пос. Черкизово.

9. Кагарманову Альбину Иргалиевну директора Института государственной службы

и управления Российской академии народного хозяйства и государственной службы, г. Москва

10. Кадырову Сулию Шарифулловну учителя Гимназии им. Н.Д. Лицмана, г. Тобольск.

11. Казадаеву Таисию Викторовну учителя русского языка и литературы Гимназии №

3, г. Самара.

12. Калабухову Елену Вячеславовну аспирантку Ставропольского государственного

педагогического института, г. Ставрополь.

13. Кыштымову Татьяну Анатольевну заместителя заведующего Детского сада № 13,

«Роднисок», г. Мегион.

14. Ляпустину Наталью Юрьевну учителя математики Лицея № 6, д. Кузьминское.

15. Моторину Людмилю Николаевну преподавателя Армавирского юридического

техникума, г. Армавир.

16. Накарякову Веру Ильиничну преподавателя Уральского колледжа бизнеса,

управления и технологии красоты, г. Екатеринбург.

17. Османова Виктора Мурадхановича заместителя директора по ИКТ Сабнавинской

средней общеобразовательной школы им. Умаханова М-С.И.

18. Павлова Андрея Федоровича студента 3 курса Самарского государственного

социально-педагогического университета, г. Самара.

19. Полякова Николая Ивановича заведующего отделением Нижневартовского

социально-гуманитарного колледжа, г. Нижневартовск.

20. Тарантай Светлану Сергеевну воспитателя Санаторной школы-интерната, для

детей, нуждающихся в длительном лечении, г. Тарко-Сале.

21. Трусову Зою Ивановну учителя русского языка и литературы Гимназии № 1528, г.

Зеленоград.

22. Хазыкову Эмилию Константиновну старшего преподавателя Калмыцкого

государственного университета им. Б.Б. Городовикова, г. Элиста

23. Чернову Татьяну Анатольевну преподавателя Челябинского государственного

университета, г. Троицк.

§ 2.

Слушали: зам. председателя редакционно-издательского совета Самусенко О.С.,

которая предложила наградить медалями в честь Дня российской науки «За активное

сотрудничество и разносторонние научные изыскания» следующих претендентов:

1. Павлова Андрея Федоровича студента 3 курса Самарского государственного

социально-педагогического университета, г. Самара.

2. Калабухову Елену Вячеславовну аспирантку Ставропольского государственного

педагогического института, г. Ставрополь.

Самусенко О.С. предложила поставить данный вопрос на открытое голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 4

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании голосования принято единогласное решение наградить медалями «За

активное сотрудничество и разносторонние научные изыскания» следующих

претендентов:

1. Павлова Андрея Федоровича студента 3 курса Самарского государственного

социально-педагогического университета, г. Самара.

2. Калабухову Елену Вячеславовну аспирантку Ставропольского государственного

педагогического института, г. Ставрополь.

§ 3.

Слушали: председателя редакционно-издательского совета Бобырева А.В., который

сообщил, что Центром в январе подготовлены к изданию следующие материалы:

1. XXI Международная научно-практическая конференция «В мире научных

открытий».

2. XV Международная научно-практическая конференция «Муниципальная система

образования (содержание, технологии, перспективы развития)».

§ 4.

Слушали: председателя редакционно-издательского совета Бобырева А.В., который

предложил приступить к обсуждению поступивших материалов и принятию решения о

рекомендации к печати.

§ 5.

Слушали: стилистического редактора Центра Шутову Е.В., которая доложила, что на

XXI Международную научно-практическую конференцию «В мире научных открытий»

поступило 28 статей. Данные статьи отвечают критериям отбора и соответствуют тематике

заявленной конференции. В заключение Шутова Е.В. порекомендовала сборник статей XXI

Международной научно-практической конференции «В мире научных открытий» к изданию.

Бобырев А.В. предложил издать данный сборник в издательстве «Перо» и поставил

данный вопрос на открытое голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 4

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании голосования принято решение о публикации сборника материалов XXI

Международной научно-практической конференции «В мире научных открытий» в

издательстве «Перо».

§ 6.

Слушали: стилистического редактора Центра Шутову Е.В., которая доложила, что на

XV Международную научно-практическую конференцию «Муниципальная система

образования (содержание, технологии, перспективы развития)» поступило 27 статей. Данные

статьи отвечают критериям отбора и соответствуют тематике заявленной конференции. В

заключение Шутова Е.В. порекомендовала сборник статей XV Международной научно-

практической конференции «Муниципальная система образования (содержание, технологии,

перспективы развития)» к изданию.

Бобырев А.В. предложил издать данный сборник в издательстве «Перо» и поставил

данный вопрос на открытое голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 4

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании голосования принято решение о публикации сборника материалов XV

Международной научно-практической конференции «Муниципальная система образования

(содержание, технологии, перспективы развития)» в издательстве «Перо».

Председатель       Бобырев А.В.

Секретарь        Янченко Л.И.

26.01.2017 г.